

NATIONALTHEATRET.

Kapelmesteren.

Kristiania d.

Kjære Grieg!

Ja denne vidunderlige bølgebevægelse!  
 For et par dage siden et stinagtigt brev fra Hr.  
 Hårklou, idag det velsignede brev fra Dig.  
 Der blev glæde og fryd i den gamle familie  
 idag da den mærkelige seddel kom. Annie  
 børnene og kussets Genere blev alle "betavet"  
 i aftenens dagen. Min varmeste og aller-  
 inderligste tak, ikke alene for det mangenullede  
 honorar (der neppe står i noget rimeligt forhold til mit  
 arbejde) men især for at Du gav mig denne  
 opgave, og sørgede for at "slatterne" kom i så gode  
 hænder som Peters forlag. — Mina er idag  
 af doktoren for første gang erklæret at være  
 bedre, om hun endnu ikke kan siges at være  
 udenfor al fare. — Lørdag havde jeg en  
 concert som jeg er sikker på vil have glædet  
 Dig. Mozarts 9. symfoni gik som en stryke-  
 kvartet, så fint og individuelt. Den omtales  
 næsten ikke i aviserne. Min gamle arbe-  
 fjende U. Helm måtte dog medgive at  
 vi også kan spille Mozart.

Den af Dig foreslåede titel på slatterne forekomme  
mig at være den eneste rigtige. Forlagsbeviset  
sender jeg altså direkte til Peters. — Jeg udbad  
mig fuldt stemmemateriel til dit „Brudefølgesang“,  
for at kunde spille det igjennem med orkestret.  
På den måde er jeg sikker på at alt er i orden, når  
jeg sender korrektoren tilbage. — Her vrimler  
af koncerter om dagen. Fru Ekman, der alle-  
= rede forlængst er „udsølt“, konserterer i aften.

Et orkester fra Baden averterer koncerter senere  
i ugen. På søndag har jeg atter Sigmund Jon-  
= serts. Selmer skal da komme til are med  
sit „Carneval de Flandern“ (flamand, kauske det hedder).  
Når det er over skal jeg være glad. Jeg ser være  
inøde med de glade forliabninger, og har  
en følelse af grundmuret velstand. En ual-  
mindelig fin silkevest har jeg idag bestilt. Den  
skal jeg imponere Harmoniens gamle Publikum  
med, når vi kommer til Bergen. Jeg skrev  
forleden til „Trøkkeren“ at der i Bergen aldrig havde  
været godt hus på mine koncerter, heller ikke  
havde byens borgere og borgerinder ødslet hverken  
med begeistring, laurbarkraude eller Kaffe-  
= service, men alt dette kan gøres godt igjen  
til sommeren an. Tilslut gøre min ærligste og  
engang min oprigtigste og hjerteligste tak. Jeg  
sender akkurat 1000 hjertelige hilsener til Dig,  
og Nina - til delings, og ønsker Dig held og lykke  
til de forestående koncerter. Din heng

Sohan Salvorson